

# TJEKKOSLOVAKIET

**1968**

-Forholdt det sig virkelig sådan, at patrioterne i Tjekkoslavakiet bad vores uovervindelige hær om hjælp, spørger en tvivlende russiske soldat.

-Ja, svarede hans løjtnant, men egentlig bad de om hjælp allerede i 1938, men det er først nu, at vi kan efterkomme deres ønske.

## **ANTIKOMMUNISTER**

Efter at Warszawapagtlandene var marcheret ind i Tjekkoslavakiet i 1968, spurgte Bresjnev den tjekkiske leder Dubcek: -Svar mig så ærligt, hvor mange antikommunister er der så i jeres land?

-Cirka 500.000.

-Så mange. -Ja, men på den anden side har I jo lovet, at I vil trække dem ud igen.

## **MEGET SNEDIGT**

Et medlem af den demokratiske bevægelse i Tjekkoslavakiet var på forretningsrejse ude på landet i tiden før demokratiets tilbagevenden. Han fik et telegram fra sin kone. -Jeg vil plante jordbær, synes du, jeg skal grave hele haven op? Krupica telegraferer tilbage: -Gør endelig ikke det, jeg har gemt nogle hemmelige dokumenter i køkkenhaven. Næste dag modtager han et nyt telegram: -Køkkenhaven gennemgravet i nat. Hvad skal jeg gøre? Krupica svarede: -Nu kan du plante jordbærrene.



## **TJEKKOSLOVAKIET 1968**

To måneder efter invasionen af Tjekkoslaviet i 1968 lød følgende spørgsmål på gaden i Prag: -Hvorfor er de sovjetiske soldater her endnu? -De leder stadig efter ham, som bad dem om hjælp.

## **UD MOD VEST IND IGEN FRA ØST**

Tjekkerne fik i 1968 omsider endegyldigt bevis for, at Jorden er rund. I 1945 sparkede de nemlig fascisterne ud mod vest, men i 1968 kom de igen fra øst.

## **UDREJSEANSØGNING**

Karel Petrosjka fra Prag havde fået nok efter russernes indmarch i 1968, så han søgte udrejsetilladelse: -Jeg vil gerne til USA. Min bror har en forretning der og har mistet hørelsen, hvorfor han har brug for min hjælp. -Kald ham hjem til Tjekkoslaviet i stedet for, så kan du hjælpe ham her. - Det var hørelsen, han havde mistet, ikke forstanden.

## **VITTIGHEDEN, DER IKKE KUNNE FORTÆLLES**

Situationsbeskrivelse: To tjekkiske dommere mødes på gaden. Tiden er først i 70'erne. -Hvorfor er du i så godt humør, spørger den ene. -Jeg har netop hørt en herlig politisk vittighed. -Fortæl mig den. -Det kan jeg desværre ikke. Jeg har lige idømt en skolelærer seks måneders fængsel for den.

## **ØREFIGEN I SVEJKS FÆDRELAND**

I en kupe i et tjekkisk tog sidder en tjekkoslovak, en russisk soldat, en ung pige og en gammel kone. Toget kører ind i en tunnel, og så høres lyden af et smækkys, efterfulgt af en lussing. Da toget kommer ud af tunnelen, sidder russeren med en blussende rød kind. Han tænkte: -Smart fyr, kysse pigen og lade mig indkassere en lussing. Den gamle kone tænker: -Det var da fornuftigt af pigen at stikke den uforskammede soldat en lussing. Pigen tænker. -Sikken idiot at gøre tilnærmelser til en så gammel kone. Tjekkoslavken tænkte: -Strålende idé, kysse mig selv på hånden og så stikke russeren en på skrinet.

# LEDERES LEDE UDTALELSER OM ANDRE LEDERE.

En tom taxa stoppede på Downing Street. Clement Atlee stod ud. *Winston Churchill*

Han er en beskeden mand med stor grund til at være det samme. *Winston Churchill om Clement Atlee*

Han er en flink fyr, men han spillede for meget amerikansk fodbold uden hjelm. *Lyndon B Johnson om Gerald Ford*

Jeg er måske ikke særlig klog, men jeg kan da kende forskel på hønselort og hønsesalat. *Lyndon Johnsons kommentar til en tale Richard Nixon.*

Hans argumenter er så tynde som den suppe, man ville få, hvis man kogte skyggen af en due, der allerede var sultet ihjel. *Abraham Lincoln om Stephen Douglas*



Lad være med at være ydmyg. Så dygtig er du heller ikke. *Golde Meir til sin forsvarsminister Moshe Dayan.*

Han er den slags politiker, der vil fælde et sjældent træ, lave et monument ud af det og stille sig op på det og holde en tale om bevarelse af naturen. *Adlai Stevenson om Richard Nixon.*

- Kampen for at trænge ind til Ronald Reagans bevidsthed var ligesom skyttegravskrigen under første verdenskrig: Aldrig har så mange kæmpet så hårdt for så godt et terræn.

*Peggy Noonan, assistent og taleskribent for Reagan 1984-88.*

## OVERHUSETS IDIOTER

Et medlem af det britiske overhus kom til at sige sandheden, da han betegnede halvdelen af de tilstedeværende som ”idioter”. Formanden påtalte dette og forlangte erklæringen tilbagekaldt med en undskyldning til de forsamlede: Medlemmet rejste sig da og tog ordet: -Jeg undskylder udtalelsen og erklærer hermed: -Halvdelen af de tilstedeværende er ikke idioter.

# SPROGBØFFER OM, TIL OG FRA POLITI OG FORSIKRINGSSELSKABER

Efter at have overbrækket det hele tog politiet ham med i detentionen.  
*ALSINGEREN*

Politiet kun indblandet i hver tredje spritulykke. *SKIVE FOLKEBLAD*

De kommende politibetjente Marianne S. og Erik L. arbejder på politistationen i St. Kongensgade og elsker hvert øjeblik.  
*JYLLANDS POSTEN*

Da jeg var 16, blev jeg forfulgt af politiet i en stjålen bil.  
*POLITIKEN*



Drabet kan være sket ved vold, mens den afdøde var i live, oplyser kriminalpolitiet i Gladsakse.

*FYENS STIFTSTIDENDE*

Bilisten blev indlagt til observation for kvæstelser på Silkeborg Centralsygehus og samtidig fik politiet taget en blodprøve.  
*MIDTJYLLANDS AVIS*

Det koster i dag 200 kr. i bøde at blive stoppet af en patrulje fra ordenspolitiet uden lys. *MIDTJYLLANDS AVIS*

Da kvinden ikke frivilligt ville forlade skadestuen blev politiet tilkaldt og kørt til afkøling i detentionen.  
*RITZAUS BUREAU*

Med uorden og hærværk i sit kølvand blev politiet tilkaldt og sendt til Rønne for at blive ædru under opholdet i detentionen.  
*BORNHOLMS TIDENDE*

Kørende på en stjålet knallert fik politiet i søndags fat på en 17-årig ung mand fra Slagelse. *SJÆLLANDS TIDENDE*

Efter at have sendt et halvt hundrede hjemmelavede plovmand i omløb pågreb politiet i Tyskland en mand. *JYLLANDS POSTEN*

Med afsvedet hår og temmelig forvirret mødte politi- og brandfolk fredag nat en 70-årig mand, som netop var flygtet ud af sin brændende lejlighed. *VEJLE AMTS FOLKEBLAD*

Lørdag aften var der - med en god times mellemrum - ild i to containere. Brandvæsenet fra Bov slukkede. Ilden formodes påsat af politiet i Padborg. *JYDSKE VESTKYSTEN*

Han er netop blevet idømt en rekordstor bøde på 30.000 kr. for at køre uden køretøj. *JYDSKE VESTKYSTEN*

Løsladt efter bid af to betjente. *B.T*

Da politiet ingen beviser havde mod firkløveret, bliver de sat i 3 måneders hæfte, og får 2 ugers betinget dom. *STIL*

Forvildet, ildelugtende, men i rimelig foderstand har politiet låst bilen op og befriet katten. *FREDERICIA DAGBLAD*

I juli var der drama i Gråsten. Mistænksomme personer forsøgte at skaffe sig adgang til slottet. Politiet som skulle bevogte slottet blev alarmeret, men de undslap ved at springe ind i en bil. *STIL*

Politiet dannede kæde og drev flokken tilbage under naziråb og flaskekast. *EKSTRA BLADET*

Omkring 180 personer er dog i samme periode blevet sigtet for spritkørsel i forbindelse med politiarbejdet i landets 54 politikredse. *BERLINGSKE*

Politiet, som kørte under udrykning, var på vej fra lufthavnen mod København for at assistere ved et røveri. *POLITIKEN*

To politiuniformer, som hænger på politistationen, er stjålet. *AVIS*

Politiet stormede de besatte bygninger og slog dem ned. *STIL*

Politiet har fastslået, at føreren af bilen var helt ædru. Hvad der derud over kan være årsag til ulykken, foreligger der ikke nærmere om. *MORGENPOSTEN*



